
 

Til 
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Den 10. marts 2005    

 

O M T R Y K 

(Ændret besvarelsesdato) 
 

 

SPØRGSMÅL 
 

 

 

Til statsministeren den 9. marts 2005 af:  

Morten Messerschmidt (DF): 

»Kan statsministeren redegøre for baggrunden for de beregninger, som 

Statsministeriet har foretaget om udgifterne ved husstandsomdeling af EU-

forfatningen i forbindelse med folkeafstemningen den 27. september 2005?«    

(Spm. nr. S 204). 

 

Begrundelse 

Jørn Grønkjær Jensen, direktør for Koncept- og Projektudvikling i Nordic 

Books, har over for Ritzaus Bureau redegjort for, at han finder Statsministeriets 

beregninger af prisen for husstandsomdeling af forfatningen 'dybt utroværdig'. 

Hans synspunkter er efterfølgende blevet refereret i Jyllands-Posten den 9. 

marts 2005. Jørn Grønkjær Jensen mener, at det er forkert, når Statsministeriet 

tager udgangspunkt i en portoudgift på 82,5 mio. kr., idet beregninger efter 

Post Danmarks tarif muliggør, at portoen som adresseløs forsendelse maksimalt 

kan beløbe sig til 17,5 mio. kr., hvilket må betragtes som en væsentlig forskel. 

Han finder, at det samlede projekt kan realiseres for 18 mio. kr. inklusiv 

redaktionel bearbejdning, trykning og distribution. Disse tal bygger han på 

erfaringer fra lignende opgaver, som nævnte firma har været involveret i. På 

denne baggrund finder spørgeren det relevant at få klarlagt, hvorfor 

Statsministeriets beregninger afviger så markant fra de tal, som et privat firma 

er i stand til at tilbyde for opgaven. Da statsministeren netop har anvendt 

prisen som argument imod husstandsomdelingen, finder spørgeren det 

endvidere relevant at få klarlagt, hvorvidt statsministeren havde kendskab til, 

at den pris, som Statsministeriet regnede sig frem til, var langt dyrere end 

markedsprisen. 

 

 

Spørgsmålet er stillet i henhold til forretningsordenens § 20. 

Spørgeren udbeder sig mundtligt svar. 

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsordenen for Folketingets spørgetid ons-

dag den 30. marts 2005. 
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